
D.D.G.  n. 1052/A2  del   9 Giugno 2022                                                              CIG:  Z1533BE4D8
 CIG:  Z5B33D85C8

C.I.O. SI_1_19193                                                                                                   CUP: 79E18000220009

                                                     

REPUBBLICA  ITALIANA
  

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO

 DIPARTIMENTO  REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la LR. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L.R. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO  l'art.18 del D.L. n.83 del 22.06.2012 convertito con legge del 7/08/2012 n.134;
VISTO  il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. – disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regione e degli Enti Locali;
VISTA   la L.R. n.3 del13.01.2015 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L. n.118/2011;
VISTO  il comma 6 dell’art. 98 della l.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 

68 della L.R. n. 21/2014;
VISTA la  Legge Regionale del 25 Maggio 2022, n. 13 "Legge di stabilità regionale 2022-2024";
VISTA la Legge Regionale del 25 Maggio 2022, n. 14, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 24 (p.I) del 

28.05.2022,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  il  triennio 
2022/2024; 

VISTA la Legge Regionale n. 21/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'attività amministrativa";

 VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti  
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il  Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n.12 “Regolamento di attuazione del Titolo II  
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi  
dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio  
2015,  n.9.  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.6  e  
successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il D.A. del 09 marzo 2018, n. 1203, registrato alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al n. 698/999 del 15 marzo 2018 con 
il quale si approva il contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale 
Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, integrato 
con   D.A.  n.  187  del  26.02.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  al  n.  22/89  del 
28/02/2020 e con D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo 
al n. 1114/2370 del 16.11.2020;

VISTO il D.D.G. n. 2686 dell'1.08.2019 con il quale è stato approvato il contratto individuale di 
lavoro  dell'Arch.  Lucia  Fazio,  quale  Dirigente  dell'Area  2  “Programmazione, 
Coordinamento,  Bilancio” del  Dipartimento  Regionale  Turismo,  Sport  e  Spettacolo  a 
decorrere dal'1.08.2019 per la durata di due anni, prorogato con DDG n.25 del 17/01/2022; 



VISTO il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio,  recante 
disposizioni comuni sui Fondi SIE, e in particolare l’art. 4, comma 1 e l’art. 26, comma 1 e 
2,  che  prevedono  che  i  Fondi  SIE  del  Quadro  Strategico  Comunitario  siano  attuati 
mediante Programmi Operativi pluriennali e che i Programmi siano elaborati dagli Stati 
membri o da un'autorità da essi designata e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 
del Consiglio;

VISTO il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Asse Prioritario 11 “Assistenza Tecnica  
al  PO  FESR  Sicilia  2014/2020”,  con  una  dotazione  finanziaria  complessiva  di  € 
104.158.162,00  e,  in  particolare,  l’Obiettivo  Specifico  e  l’Azione  11.1.1  “Assistenza 
Tecnica per la programmazione, la gestione, la sorveglianza, il monitoraggio e il controllo  
del Programma”;

VISTO il DDG n. 2419 del 05 ottobre 2018, registrato alla Corte dei conti il 22 novembre 2018, 
Reg. n.1, Fg. n.201, con il quale è stata approvata la pista di controllo per il Dipartimento 
Turismo,  Sport  e  Spettacolo  riguardante  l’attuazione  dei  “Progetti  capacitazione  del  
personale interno” dell’O.T.11, Azione 11.1.1 del PO FESR 2014/2020;

VISTO il D.D. n.229 del 04.03.2019 con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha provveduto 
all'iscrizione su capitoli di nuova istituzione della rubrica del Dipartimento turismo, Sport e 
Spettacolo della  somma complessiva di €  637.795,98 per  la  realizzazione del  Progetto 
“EASY GO -  Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione, sorveglianza,  
controllo, valutazione e chiusura del Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020”;

VISTO  il DDG n. 969 del 18.04.2019, reg.to alla Corte dei Conti il 15.05.2019, reg.1, fg.33, con il  
quale  è  stato  approvato  il  Progetto “EASY  GO  -  Rafforzamento  delle  attività  di  
programmazione,  attuazione,  sorveglianza,  controllo,  valutazione  e  chiusura  del  
Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020” per un importo di €  637.540,41;

VISTO  il D.D.n. 2909 del 28.11.2019 con il quale a seguito della rimodulazione delle somme già 
iscritte con il sopracitato DD n. 229 del 4.03.2019, il Dipartimento  Bilancio e Tesoro ha 
apportato variazioni in termini di competenza e cassa in alcuni capitoli assegnati a questo 
Dipartimento per il progetto EASY GO;

CONSIDERATO che il progetto EASY GO prevede l'acquisto di software connessi all'attività del 
progetto per un importo complessivo di € 10.000,00 sul cap. 872059 per acquisto software, 
giusto DD del Dipartimento  Bilancio e Tesoro n. 518 del 01.06.2021;

VISTA la nota prot. 616377 del 04/11/2021 con la quale si affida alla Società One Team s.r.l., con 
sede in Milano,  incarico per la fornitura  della licenza d’uso della durata di tre anni  dei 
software  AUTOCAD  including  specialized  toolseer e  SketchUp,  per  €  7.141,88,  CIG: 
Z1533BE4D8;

VISTA la nota prot. 622464 del 11/11/2021 con la quale si affida alla Società One Team s.r.l., con 
sede in Milano,  incarico per la fornitura  della licenza d’uso della durata di tre anni  di 
software  ADOBE  Photo  shop  CC e  ADOBE  Premiere  pro,  per  €  2.632,76,  CIG: 
Z5B33D85C8;

VISTO il  DDG 3877 del 14.12.2021  con il  quale è impegnata  sul cap. 872059 in favore della 
Società One Team s.r.l., Via Winckelmann 2, 20146 Milano, P.Iva 12272790150, la somma 
di  €  7.141,88 per  l’acquisto  dei  software  AUTOCAD  including  specialized  toolseer  e 
SketchUp, e la somma di € 2.632,76  per l’acquisto dei software  ADOBE Photo shop CC e 
ADOBE Premiere pro;

CONSIDERATO che  in data 03 dicembre 2021 è stato attivato l’abbonamento Autodesk con ID 
572-6621756,  per  un  solo  utente,  contenente  il  prodotto  AutoCad  sotto  l’account  di 
laura.galvano@regione.sicilia.it;

mailto:laura.galvano@regione.sicilia.it


CONSIDERATO che in data 03 dicembre 2021 è stato attivato l’abbonamento Trimble, per un solo 
utente,  contenente  il  prodotto  SketchUp  Pro-Channel  sotto  l’account  di 
laura.galvano@regione.sicilia.it;

CONSIDERATO che  in  data  04  marzo  2022 sono  state attivate  le  licenze  Adobe  con  ID 
021DCB406ADDE9EFCEEA per  un  solo  utente,  contenente  i  prodotti Photoshop  e 
Premiere Pro sotto l’account di laura.galvano@regione.sicilia.it;

VISTA la fattura n. 30/PA del 10/02/2022 emessa dalla ditta One team srl di € 2.158,00, oltre Iva 
per € 474,76, per un importo complessivo di € 2.632,76;

VISTA la fattura n. 31/PA del 10/02/2022 emessa dalla ditta One team srl di € 5.854,00, oltre Iva 
per € 1.287,88, per un importo complessivo di € 7.141,88;

VISTO il  DURC della  Società One Team s.r.l. prot. INAIL  31355985 del  08/02/2022,  risultato 
regolare con scadenza 08/06/2022; 

VISTO la  verifica  effettuata  presso  l’Agenzia  delle  Entrate  in  data  10/05/2022 da  cui  risulta 
“soggetto non inadempiente”;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere, in esecuzione dell'art.1, comma 629 lett.B, della legge 
n.190/2014 (legge di stabilità), che prevede la “scissione dei pagamenti”, alla liquidazione 
della quota imponibile della fattura elettronica n. 30/PA del 10/02/2022 di € 2.158,00 e della 
fattura elettronica n. 31/PA del 10/02/2022 di € 5.854,00 a favore del fornitore descritto nei 
capi precedenti mediante accreditamento sull’IBAN IT08S0569601609000007635X84;

RITENUTO,  altresì,  di  dover  provvedere,  sulla  base  di  quanto  previsto  dalla  norma  sopra 
richiamata alla liquidazione dell'IVA di cui alla fattura elettronica n. 30/PA del 10/02/2022 di 
€  474,76 e  della fattura elettronica n.  31/PA del 10/02/2022 di €  1.287,88,  della  ditta One 
Team srl, mediante accreditamento su c/c bancario IT34E 02008 04625 000103623296;

VISTO il D.D. n. 456 del 29/04/2022 dell'Assessorato dell'Economia con il quale si è attivato il 
Riaccertamento Ordinario parziale dei Residui passivi per i Fondi Extraregionali di cui agli 
impegni dell'esercizio finanziario 2021;

CONSIDERATO che l'impegno n. 1 e l'impegno n. 2 sul cap. 872059 di cui al D.D.G. n.3877 del 
14/12/2021 ( rispettivamente di € 7.141,88 e di €  2.632,76) sono stati mantenuti a residuo 
con il D.D. indicato al capo precedente;

VISTA la disponibilità sul cap. 872059 esercizio finanziario 2021;
VERIFICATO  che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento 

secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio 
che  ne  attesta  la  regolarità  procedimentale  sotto  il  profilo  giuridico-amministrativo  e 
contabile.

DECRETA

Art. 1 Per quanto espresso nelle premesse, che  si  intende qui  riportato e trascritto, è  liquidata – a 
valere sull’impegno assunto con  DDG 3877 del 14.12.2021 -  la somma complessiva di 
€ 8.012,00 (relativa alla quota imponibile della fattura elettronica n. 30/PA del 10/02/2022 di 
€  2.158,00 ed alla quota imponibile  della fattura elettronica n.  31/PA del 10/02/2022 di € 
5.854,00) sul Cap. 872059 Spese per l’acquisto di software per l'attuazione dell'O.T.11 del  
P.O. FESR 2014-2020", codice finanziario  U.2.02.03.02.002, esercizio finanziario 2021,  a 
favore della Società One Team s.r.l. con sede in Via Winckelmann 2, 20146 Milano,  – P. Iva 
12272790150  mediante  accreditamento  sull'  IBAN  IT08S0569601609000007635X84 del 
c/c intestato alla stessa.

Art. 2  In esecuzione di quanto contenuto nella circolare n. 9 del 18/03/2015 è, altresì, autorizzata la 
liquidazione della quota IVA della fattura elettronica n. 30/PA del 10/02/2022 di € 474,76 e 
della fattura elettronica n. 31/PA del 10/02/2022 di € 1.287,88 – per un totale di € 1.762,64 - 
mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN IT34E 02008 04625 000103623296

mailto:laura.galvano@regione.sicilia.it
mailto:laura.galvano@regione.sicilia.it


Art. 3 Il  presente  provvedimento  rientra  tra  le  competenze  di  questo  Dipartimento  e,  nello 
specifico, di questa Area secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il 
previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-
amministrativo e contabile.

 Art. 4 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Dipartimento regionale 
del  turismo,  dello  sport  e  dello  spettacolo  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di 
pubblicazione,  ai  sensi  dell'art.68  della  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.21,  come 
modificato dall'art. 98, comma 6, della  legge  regionale n.9 del 07/05/2015  e  sul  sito 
istituzionale del PO FESR Sicilia www.euroinfosicilia.it.

Art. 5 Il  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.37  del  D.Lgs.33/2013,  sarà  pubblicato  su 
Amministrazione trasparente.

Il  presente decreto sarà trasmesso alla  competente Ragioneria  Centrale  Turismo ai  sensi 
dell’art.9 della l.r. n.9 del 15 aprile 2021”.
   

                                   Il Dirigente Generale
  Lucia Di Fatta

 
              Il Dirigente dell'Area 2
                      Lucia Fazio

                  

http://www.euroinfosicilia.it/

		2022-06-09T13:22:59+0200
	LUCIA FAZIO


		2022-06-09T17:37:43+0200
	LUCIA DI FATTA




